[image: image1.png]

ДУМА

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	24.03.2022

	№
	322

	О применении к депутату Думы Уинского муниципального округа меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления  в Российской Федерации»

	Принято Думой

Уинского муниципального округа

24 марта 2022 года

Рассмотрев заявление губернатора Пермского края от 21.01.2022 № 01-91-46 о применении меры ответственности к депутату Думы Уинского муниципального округа Киприянову А.Н., представление прокуратуры Уинского района от 21.03.2022 № 2-21-2022/32, в соответствии с Порядком принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления  в Российской Федерации» в Уинском муниципальном округе  Пермского края, утвержденного решением Думы Уинского муниципального округа Пермского края  от 20.12.2019 № 48, протоколом комиссии по предварительному рассмотрению информации об установлении фактов недостоверности или неполноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленных депутатами, главой Уинского муниципального округа от 24.03.2022 года, Дума Уинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Признать факты нарушения, выразившиеся в указании неполных сведений в справке о доходах, расходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера за отчетные периоды 2019-2020 годы депутатом Думы Уинского муниципального округа Пермского края Киприяновым Андреем Николаевичем, несущественными.
2. Применить к депутату Думы Уинского муниципального округа Пермского края Киприянову Андрею Николаевичу меру ответственности в виде предупреждения.
3. Рекомендовать Киприянову Андрею Николаевичу впредь не допускать недостоверного и неполного заполнения сведений в справках о доходах, расходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера и  осуществлять их заполнение в строгом соответствии с Методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в соответствующем году.
4. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, указанных в решении Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 26 марта 2020 г. № 100 «Об определении мест для обнародования муниципальных правовых актов Уинского муниципального округа Пермского края», и разместить на официальном сайте администрации Уинского муниципального округа Пермского края (www.uinsk.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Думы Уинского

муниципального округа

Пермского края

	Глава муниципального округа - глава администрации Уинского муниципального округа
Пермского края

	М.И. Быкариз
	А.Н. Зелёнкин